

10.1982

Posádková správa budov

Ružomberok

Č. p.: PSB Rbk-133-3/2007

Ružomberok : 28. júna 2007

Výtlačok číslo : 5

Počet listov : 3

Príloha : 2/5

**Obchodná zmluva o dielo č. PSB Rbk-133-3/2007
uzatvorená podľa Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v zmysle
ustanovenia § 536 a následných ustanovení medzi**

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ : Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Zastúpený : Posádková správa budov Ružomberok
Zarevúca 2
034 01 Ružomberok

Oprávnený rokovať
vo veciach zmluvných : Ing. Vladimír Tomka – riaditeľ PSB
vo veciach technických : p. Ivan Floch
IČO : 00805173
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000171928/8180

Zhotoviteľ : BVM ALARM SYSTÉM
Žilinská cesta 27
013 11 Lietavská Lúčka

Zastúpený : Ján Belan
director

IČO : 14217554
IČ DPH : SK 1020536132
Bankové spojenie : Dexia banka Slovensko
pobočka Žilina
číslo účtu: 3167416001/5600

Oprávnený podnikateľskej činnosti : Koncesná listina č. j. Zo-6996/1992 Kn
zo dňa 2.11.1992
Zmena KL – č. j. Žo-98/04883/002



II.

Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zabezpečí realizáciu prác „Oprava PSN vo VÚ1771 Ružomberok“ v rozsahu ponukového rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy – príloha č: 2

III.

Čas plnenia

- 3.1. Zahájenie prác : 02. júla 2007
Ukončenie prác : 19. júla 2007

IV.

Cena diela

- 4.1. Zmluvné strany dohodli cenu diela v zmysle zákona č. 18 /1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako maximálnu :

bez DPH :	168 019,00 Sk
DPH :	31923,60 Sk
Cena s DPH :	199 942,60 Sk

Cena je určená ponukovým rozpočtom, ktorý je súčasťou tejto zmluvy

V.

Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ po ukončení predmetných prác predloží objednávateľovi súpis skutočne vykonaných prác a použitého materiálu. Kvalitu a množstvo skutočne vykonaných prác preberie samostatný odborný referent PSB Ivan Floch .
- 5.2. Po prevzatí diela zhotoviteľ vystaví pre objednávateľa faktúru v troch výtlačkoch so súpisom skutočne vykonaných prác, vrátane odovzdania dokladu kúpnej ceny použitého materiálu, ktorý je v ponukovom rozpočte uvedený ako špecifikácia.
- 5.3. Splatnosť faktúry je do 30 dní od dňa jej doručenia objednávateľovi.

VI.

Záruky a zodpovednosť za vady

- 6.1. Vady a nedorobky, zistené pri preberacom konaní zhotoviteľ odstráni v termíne do 30 dní od podpísania preberacieho zápisu.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na predmetné dielo poskytuje záruku 36 mesiacov od jeho prevzatia vrátane skrytých väd.



- 6.3. Objednávateľ je povinný nedostatky reklamovať písomne v záručnej dobe.
- 6.4. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k reklamácií do 15 dní od jej doručenia.
V prípade, že reklamácia je opodstatnená a uznaná, je povinný reklamované vady odstrániť do 30 dní od podania písomnej reklamácie.

VII.

Zmluvné pokuty

- 7.1. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny vykonaných prác za každý deň omeškania.
- 7.2. Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady a nedorobky v dohodnutom termíne podľa bodu 6.1., 6.4. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 500,00 Sk za každý deň omeškania.
- 7.3. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutom termíne, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z omeškanej pohľadávky.

VIII.

Ostatné ustanovenia

- 8.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoch zmluvných strán.
- 8.2. Zmenu, alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať výlučne dodatkom k tejto zmluve, ktorý bude potvrdený obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.3. V ostatných náležitostiach touto zmluvou neupravených sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 8.4. Zhotoviteľ predloží menný zoznam pracovníkov a techniky za účelom umožnenia vstupu do objektu kasárni dňom prevzatia staveniska.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný viesť montážny (stavebný) denník.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať dohody BOZP a PO, ktoré sú prílohou tejto zmluvy, ako aj nariadenia a pokyny, ktoré sa vyžadujú pri pohybe civilných osôb vo vojenskom objekte.
- 8.7. Táto zmluva je vyhotovená v piatich výtlačkoch, z ktorých si štyri si ponechá objednávateľ a jeden výtlačok zhotoviteľ.

V Ružomberku: 28. júna 2007.

Ing. Tomka Vladimír
objednávateľ

V Žiline:

29-06-2007
JÁN BELAN
BVM - ALARM SYSTEM
L. LUCKA
IČO: 14 217 554 IČ DPH: SK1220636132

Ján Belan
zhotoviteľ

D O H O D A

na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle zákona NR SR číslo 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov
a na zabezpečenie ochrany pred požiarmi v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov.

medzi zmluvnými stranami

- 1. Objednávateľom:** MO SR Bratislava
v zastúpení : Posádková správa budov Ružomberok
3. Zhotoviteľom : BVM - alarmsystém - Žilina

1.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto dohody medzi zmluvnými stranami je vymedziť a určiť zodpovednosť na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z., na zabezpečenie ochrany pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. a príslúchajúcich predpisov vo vojenskom objekte VÚ 1771 Ružomberok pri vykonávaní prác dodávateľským spôsobom

2.

Určenie a vymedzenie priestoru, objektu a pracoviska

Podľa obchodnej zmluvy č. PSB Rbk 133-3/2007 číslo objektu 09.09.001 „Oprava PSN vo VÚ1771 Ružomberok“. Vstup do objektu je hlavnou bránou, presun na budovu, na ktorej budú vykonávané práce podľa zmluvy, je po komunikácii.

3.

Zakázané činnosti

Pohyb osôb mimo vymedzený priestor. Výkon činností, na ktoré pracovníci nemajú oprávnenie, obsluhovať stroje a zariadenia útvaru.

4.

Opatrenia na zamedzenie možných následkov ohrozenia života a zdravia osôb

Zaškolenie, poučenie a preskúšania osôb zúčastnených na zmluvnej činnosti v oblasti BOZP a požiarnej ochrany vykoná dodávateľ, vrátane hodnotenia nebezpečenstva jednotlivých prác.

5.

Zdroje a faktory ohrozujúce život a zdravie pri vykonávaných prácach

Práce vo výškach nad 1,2 m, práca s elektrickými spotrebičmi a horľavinami.

6.

Požadované technické opatrenia a OOPP a PO

Dodržiavať príslušné normy STN a používať predpísané osobné ochranné pomôcky OOPP a prostriedky pre zabezpečenie PO.

7.

Preukázateľné preškolenie o BOZP a PO dodávateľskej firmy

Preškolenie, poučenie a preskúšanie s príslušným termínom, počet osôb určených na vykonávanie prác ako aj potrebné prezentačné listiny a písomnosti o preškolení BOZP a PO



a vykonávaných prácach zabezpečí v plnom rozsahu dodávateľ. Zdravotnú spôsobilosť určených pracovníkov na jednotlivé práce preverí a zabezpečí dodávateľ.

8.

Zodpovednosť pri vykonávaní prác

Zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj dodržiavanie opatrení v oblasti požiarnej ochrany v priestore, objekte a pracovisku preberá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5 zákona č. 314/2001 Z. z. a platných predpisov, zabezpečiť dodržiavanie pravidiel ochrany pred požiarom zamestnancami pri vykonávanej činnosti, najmä pri činnostiach so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru v zmysle § 4 zákona č. 314/2001 Z. z. a § 1 vyhlášky MV SR č. 121/2002, zriadiť protipožiarnu asistenčnú hliadku podľa § 19 uvedenej vyhlášky a plniť opatrenia, ktoré stanovuje § 3 až 12 citovanej vyhlášky. Odbornú prípravu protipožiarnej asistenčnej hliadky a školenie o ochrane pred požiarom zamestnancov na vykonávanie dodávateľských prác pred začatím činnosti zabezpečuje podľa § 20 – 23 vyhlášky MV SR č. 131/2002 a § 4 zákona č. 314/2001 Z. z. objednávateľ /ak nie je dohodnuté inak/. Objávateľ aj zhotoviteľ sú povinní vznik požiaru oznámiť bez zbytočného odkladu ohlasovní požiarov VÚ 1771 č. t. 472588. Zodpovednosť za škody spôsobené pracovníkmi dodávateľskej firmy preberá zhotoviteľ.

9.

Súčinnosť pri zaist'ovaní BOZP a PO

Oprávnený vykonávať kontrolu dodržiavania bezpečnostných a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti práce a požiarnej ochrany je:

za VÚ 1771	pplk. Ing. Štefan Pobijak	veliteľ VÚ1771
za PSB	Ing. Vladimír Tomka	riaditeľ PSB
	p. Miroslav Matejček	technik PO
		a bezpečnostný technik PSB

za dodávateľa : Ján Belan majiteľ

10.

Iné dohovory a podmienky

Zákaz používania alkoholických a omamných látok v priestoroch kasární Ružomberok
Fajčenie je povolené len vo vyhradených priestoroch VÚ.

11.

Platnosť dohody

Dohoda sa uzatvára na dobu plnenia zmluvy číslo PSB-Rbk-133-3/2007.

V Ružomberku: 28. júna 2007

V Žiline: 29-06-2007

za objednávateľa
riaditeľ PSB
Ing. Vladimír Tomka

za zhotoviteľa
zodpovedný za BOZP a PO
p. Ján Belan

JÁN BELAN
BVM - ALARM
SYSTEM
L. LUCKA
IČO: 14 217 554 IČ DPH: SK1320532132

Krycí list rozpočtu

BVM - ALARM SYSTEM

Návrh : OPRAVA PSN VU 1771 Ružomberok		JKSO :	
		Rozpočet :	
		Spracoval : BVM alarm	
Miesto : VU1771 Ružomberok	Zmluva č.	Dňa : . . .	
Odberateľ : Posadková správa Ružomberok	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
Dodávateľ : BVM - ALARM SYSTÉM	IČO : 14217554	DIČ : 1020536132	
ZA	Murgašová 2	IČ DPH : SK1020536132	
Projektant :	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
1 M3 OP	199 943 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	199 943 Sk	za M2 ZP	199 943 Sk
1 M2 UP	199 943 Sk	za M2 UP	za M

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spo'u ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :				6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomoc
3	MCE :	123 439,00	44 580,00	168 019,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	123 439,00	44 580,00	168 019,00	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

E	Celkové náklady :
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 168 019,00
22	DPH 19 % z : 168 019,00 31 923,60
23	
24	Súčet riadkov 21 až 23 : 199 942,60
F	Odpočet - pripočet

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>
---	--

Tlačivo : ODIS A10

JAN DELAN
BVM - ALARM SYSTEM
L. LUČKA
IČO: 14 217 554 IČ DPH: SK1020536132

Odberateľ : Posadková správa Ružomberok

Projektant :

Dodávateľ : BVM - ALARM SYSTÉM

pracoval : BVM alarm

KSO :

Dátum : ..

Stavba :OPRAVA PSN VU 1771 Ružomberok

Rozpočet - náklady

BVM - ALARM SYSTÉM

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava		
		PRÁCE A DODÁVKY M											
		M21 - 155 Elektromontáže											
1	34571A021	Lišta mini 01101, s krytom a 1x priehradkou biela : 20x10	80,000	m	34,50	2 760,00	2 760,00						
2	34571A070	Lišta mini 01106, s krytom a 2x priehradkou biela : 40x10	40,000	m	53,50	2 140,00	2 140,00						
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	4 900,00	Sk			4 900,00						
		M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab											
3	220280411	Kábel uložený v el-inšt lište SYKFY 5x2x0,5 Ostatny materiál pre montáže - M22 Montér slaboprúdových el.zar.	140,000 554,778 11,340	m Sk Nh	30,10 1,00 84,50	4 214,00 554,78 958,23	554,40 3,96 za m 6,84 za m	957,60	337,40			1 355,27	1 009,33
4	220280412	Kábel uložený v el-inšt lište SYKFY 10x2x0,5 Ostatny materiál pre montáže - M22 Montér slaboprúdových el.zar.	120,000 475,524 10,920	m Sk Nh	33,00 1,00 84,50	3 960,00 475,52 922,74	475,20 3,96 za m 7,69 za m	922,80	325,20			1 306,01	930,79
5	341502M05	Kábel telefónny Cu jadro SYKFY 5x2x0,50	140,000	m	7,70	1 078,00	1 078,00						
6	341502M06	Kábel telefónny Cu jadro SYKFY 10x2x0,5	120,000	m	15,10	1 812,00	1 812,00						
7	220301021	Lišta el-inšt PVC do š. 20 mm Ostatny materiál pre montáže - M22 Montér slaboprúdových el.zar.	80,000 959,616 9,040	m Sk Nh	48,50 1,00 84,50	3 880,00 959,62 763,88	960,00 12,00 za m 9,55 za m	764,00	268,80			1 081,27	805,93
8	220301022	Lišta el-inšt PVC do š. 40 mm Ostatny materiál pre montáže - M22 Montér slaboprúdových el.zar.	40,000 1 593,648 5,560	m Sk Nh	86,50 1,00 84,50	3 460,00 1 593,65 469,82	1 593,60 39,84 za m 11,75 za m	470,00	165,60			665,18	565,62
9	220320722	Montáž dverového kontaktu zárubne ostatné Ostatny materiál pre montáže - M22 Montér slaboprúdových el.zar.	5,000 116,739 6,950	kus Sk Nh	463,00 1,00 84,50	2 315,00 116,74 587,28	116,75 23,35 za m 117,46 za m	587,30	206,75			831,19	573,01
10	220320936	Montáž skatule PK 125 Montér slaboprúdových el.zar.	2,000 4,890	kus Nh	770,00 84,50	1 540,00 413,21	206,60 za m	413,20	145,44			584,80	396,56
11	220320951	Revízia poplachovej slučky Montér slaboprúdových el.zar.	8,000 42,160	kus Nh	1 660,00 84,50	13 280,00 3 562,52	445,32 za m	3 562,48	1 254,00			5 041,88	3 421,64
12	220321401	Montáž EZS obvodu spinacieho Ostatny materiál pre montáže - M22 Montér slaboprúdových el.zar.	8,000 131,090 20,952	kus Sk Nh	845,00 1,00 84,50	6 760,00 131,09 1 770,44	131,12 16,39 za m 221,31 za m	1 770,48	623,20			2 505,72	1 729,48

Rozpočet - náklady

BVM -

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava		
13	220321402	Montáž EZS obvodu oddeľovacieho	8,000	kus	845,00	6 760,00	131,12	1 770,48	623,20			2 505,72	1 729,48
		Ostatný materiál pre montáže - M22	131,090	Sk	1,00	131,09	16,39 za m						
		Montér slaboprúdových el.zar.	20,952	Nh	84,50	1 770,44	221,31 za m						
14	220321406	Montáž EZS prenosového zariadenia	1,000	kus	2 090,00	2 090,00	24,63	553,73	194,91			783,68	533,05
		Ostatný materiál pre montáže - M22	24,633	Sk	1,00	24,63	24,63 za m						
		Montér slaboprúdových el.zar.	6,553	Nh	84,50	553,73	553,73 za m						
15	220321446	Montáž snímača EZS, MAP 601	14,000	kus	2 080,00	29 120,00	460,32	7 679,98	2 703,40			10 869,27	7 407,03
		Ostatný materiál pre montáže - M22	460,316	Sk	1,00	460,32	32,88 za m						
		Montér slaboprúdových el.zar.	90,888	Nh	84,50	7 680,04	548,57 za m						
16	220321448	Meranie slúčky EZS snímača	14,000	kus	2 720,00	38 080,00		10 218,74	3 597,02			14 462,31	9 801,93
		Montér slaboprúdových el.zar.	120,932	Nh	84,50	10 218,75	729,91 za m						
17	220321711	Montáž signalizačného panela EZS, MAY 201	1,000	kus	4 060,00	4 060,00	197,71	1 032,08	363,29			1 460,68	1 006,24
		Ostatný materiál pre montáže - M22	197,707	Sk	1,00	197,71	197,71 za m						
		Montér slaboprúdových el.zar.	12,214	Nh	84,50	1 032,08	1032,08 za m						
18	220321716	Montáž časovača EZS, MAU 101	2,000	kus	1 960,00	3 920,00	136,66	1 012,32	356,34			1 432,72	981,96
		Ostatný materiál pre montáže - M22	136,660	Sk	1,00	136,66	68,33 za m						
		Montér slaboprúdových el.zar.	11,980	Nh	84,50	1 012,31	506,16 za m						
19	404133000	PIR snímač SATEL	14,000	kus	1 170,00	16 380,00	16 380,00						
20	404135310	Akumulátor SA 214/7 Ah	8,000	kus	620,00	4 960,00	4 960,00						
21	404135410	MET 44 mag.kontakt	5,000	kus	740,00	3 700,00	3 700,00						
22	404135420	Krabica SAT 256	2,000	kus	690,00	1 380,00	1 380,00						
23	404135440	SA 217/18 Ah	1,000	kus	1 320,00	1 320,00	1 320,00						
24	404135450	SPECTRA 1738 ústredňa PSN	1,000	kus	4 520,00	4 520,00	4 520,00						
25	404135460	SP 1686 klávesnica	1,000	kus	2 150,00	2 150,00	2 150,00						
26	404135470	SA 913 F vnútorná siréna	1,000	kus	520,00	520,00	520,00						
27	404135480	OS 350 vonkajš sírena	1,000	kus	1 860,00	1 860,00	1 860,00						
		M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab	163 119,00	Sk			44 461,51	31 715,19	11 164,55			44 885,70	30 892,05
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	168 019,00	Sk			49 361,51	31 715,19	11 164,55			44 885,70	30 892,05
		Za rozpočet celkom :	168 019,00	Sk			49 361,51	31 715,19	11 164,55			44 885,70	30 892,05


PREPIS Z ROZPOČTU - NIČIA ZISKU

JÁN BELAN
BVM - ALARM
SYSTEM
L. LUČKA
IČO: 14 217 554 IČ DPH: SK1020636102

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.

Jedná sa o zmluvu PSB-RbK-133-3/2007


Mgr. Magdaléna Haličková

